МУ «Управление образования администрации Петушинского района»
ПРИКАЗ

от 03.02.2022                                                                                                              № 69
	О реализации мероприятий по оснащению центров естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций Петушинского района

Во исполнение комплекса мероприятий «Дорожная карта» по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденной приказом МУ «Управление образования администрации Петушинского района» от 29.11.2021 №906 «О создании центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022 году»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к исполнению распоряжения Департамента образования администрации Владимирской области:

1.1.  от 27.01.2022 № 36 «Об утверждении типового проекта дизайна и зонирования помещений центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательной организации, расположенной на территории Владимирской области»;
1.2. от 01.02.2022 № 53 «Об оснащении центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 2022 году».

2. Обеспечить достижение целей показателей и результатов федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году.
3. При проведении закупочных процедур руководствоваться актуальными нормами законодательства Российской Федерации.
4. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №1 г. Покров Н.А. Тимофеевой, МБОУ Пекшинской СОШ И.В. Катиной:

4.1. обеспечить:

4.1.1.  мероприятия по зонированию и оформлению помещений в подведомственных организациях согласно типовому проекту, утверждённому распоряжением Департамента образования от 27.01.2022 №36;

4.1.2. утверждение инфраструктурного листа для оснащения подведомственных организаций оборудованием, расходными материалами, средствами обучения и воспитания согласно инфраструктурному листу, утверждённому распоряжением Департамента образования от 01.02.2022 №53;

4.1.3. подготовить пакет документов для размещения в единой информационной системе открытый электронный аукцион на право заключить контракт на закупку оборудования и оказание услуг в соответствии с Федеральным  законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
4.1.4. предоставить в управление образования:
· в срок не позднее 10.02.2022 пакет документов на закупку оборудования;
· в срок не позднее пяти дней со дня доведения выделенных денежных средств пакет документов на проведение ремонтных работ (смета).
4.2. обеспечить реализацию денежных средств, направленных на создание центров «Точка роста» в полном объёме;
4.3. на постоянной основе до официального открытия центра «Точка роста» два раза (по состоянию на 1 и 15 число месяца) отчет о выполненных мероприятиях и проделанной работе согласно комплекса мероприятий «Дорожной карте» образовательной организации.
5. Централизованной бухгалтерии управления образования:
5.1. заключить соглашения на предоставление из бюджета муниципального образования «Петушинский район» муниципальным бюджетным учреждениям, указанным в п. 4 настоящего приказа.
5.2. обеспечить контроль:

5.2.1. за реализацией доведенных лимитов, направленных в рамках соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Петушинский район» на реализацию регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в рамках Государственной программы Владимирской области «Развитие образования» от 28.01.2021  в полном объёме.
5.2.2.  за целевым использованием средств федерального и регионального бюджетов.
6. Заместителям начальника управления образования обеспечить контроль:

6.1. Г.В. Глуховой за созданием условий по обеспечению и формированию  материально-технической базы (закупка оборудования, проведение ремонтных работ) для функционирования центров естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»;

6.2. М.И. Донченко за выполнением показателей охвата обучающихся общеобразовательных организаций программами основного общего и дополнительного образования, в том числе с использованием дистанционных форм обучения и сетевой формы реализации образовательных программ на созданной (обновленной) материально-технической базе центров естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                             Е.В. Антонова